
Załącznik 3 

 

Sprawozdania z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Czermin 

za 2025 rok 

 

Lp. Wyszczególnienie 

 

Liczba 

 

    1. 

 

Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego 

13 

 2. Liczba szkoleń Zespołu Interdyscyplinarnego  1 

3. Liczba Niebieskich Kart A ogółem wypełnionych przez przedstawicieli 

podmiotów, z tego: 

6 

 Komenda Powiatowa Policji  4 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie 2 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu 0 

 Przedstawiciele oświaty 4 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 0 

 Przedstawiciele ochrony zdrowia 0 

4. Liczba rodzin w których występuje zjawisko przemocy w rodzinie        11 

5. Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie        26 

6. Liczba zakończonych spraw w 2025 roku          6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego : 

 

 

  W ramach działań Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej w Gminie Czermin w 2025 roku przede wszystkim realizowana była 

procedura „Niebieskiej Karty”. W ramach procedury „Niebieskiej Karty” w 2025 roku 

dotkniętych przemocą było 26 osób, w tym: 11 kobiet, 3 mężczyzn i 12 dzieci. Najczęściej 

zgłaszana forma przemocy to przemoc psychiczna i fizyczna, bądź połączone kilka form 

przemocy. Liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie to 

12 mężczyzn i 1 kobieta. Najczęściej podejmowanymi działaniami wobec osób 

doświadczających przemoc tak jak w poprzednich latach były:  poinformowanie o warunkach 

korzystania z pomocy społecznej, wskazanie na możliwość skorzystania z pomocy 

psychologicznej, pedagogicznej, prawnej i innej, powiadamianie sądu rodzinnego  

i opiekuńczego o sytuacji dzieci, informowanie o placówkach wsparcia, monitorowanie 

sytuacji rodzin przez pracowników socjalnych poprzez wizyty w środowisku i za pomocą 

rozmów telefonicznych, pomoc asystenta rodziny.  Działania wobec sprawców przemocy to 

przede wszystkim: poinformowanie o warunkach korzystania z pomocy społecznej, 

wskazanie na możliwość skorzystania z pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej  

i innej, zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa, informowanie o konsekwencjach 

prawnych stosowania przemocy, informowanie o placówkach wsparcia, kierowanie wniosków 

na GKRPA, monitorowanie sytuacji rodzin przez  pracowników socjalnych, pomoc asystenta 

rodziny. 

W zakresie upowszechniania informacji i edukacji dotyczącej przeciwdziałania przemocy 

domowej, uczestnikom posiedzeń ZI nadal na bieżąco przekazywano materiały  informacyjne 

w formie ulotek. Członkowie grup diagnostyczno - pomocowych na bieżąco monitorowali 

sytuację rodzin uwikłanych w przemoc poprzez współpracę i wspólne działania podejmowane 

przez ops, policję, dyrektorów , wychowawców, pedagogów, kuratorów sądowych oraz 

innych przedstawicieli służb zaangażowanych w działania. 

 

 

Kierownik GOPS w Czerminie 

Janina Forczek 

 


